

BILANCIO CONSUNTIVO PARTE I ENTRATE  
ANNO 2018

|                                               |                                                  | PREVISIONI  |                      |         |            |             |                   |                     | Differenze |           |
|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------|----------------------|---------|------------|-------------|-------------------|---------------------|------------|-----------|
| Titolo I                                      |                                                  | di Bilancio | Variazioni<br>in più | in meno | Definitive | Riscossioni | Residui<br>Attivi | Totale<br>Accertato | in Più     | In meno   |
| ENTRATE EFFETTIVE                             |                                                  |             |                      |         |            |             |                   |                     |            |           |
| Categoria 1^                                  |                                                  |             |                      |         |            |             |                   |                     |            |           |
| Capitoli                                      | ENTRATE ORDINARIE                                |             |                      |         |            |             |                   |                     |            |           |
| 01                                            | Interessi attivi in c/c                          | 500,00      | 0,00                 | 0,00    | 500,00     | 0,00        | 31,12             | 31,12               | 0,00       | 468,88    |
| 02                                            | Contributi Consortili Obbligatori                | 370.000,00  | 3.517,00             | 0,00    | 373.517,00 | 325.648,00  | 47.869,00         | 373.517,00          | 0,00       | 0,00      |
| 05                                            | Contributi Regione Emilia-Romagna                | 34.000,00   | 10.195,60            | 0,00    | 44.195,60  | 0,00        | 44.195,60         | 44.195,60           | 0,00       | 0,00      |
| 08.3                                          | Recuperi vari                                    | 500,00      | 5.000,00             | 0,00    | 5.500,00   | 0,00        | 5.500,00          | 5.500,00            | 0,00       | 0,00      |
| Categoria 2^                                  |                                                  |             |                      |         |            |             |                   |                     |            |           |
| ENTRATE STRAORDINARIE                         |                                                  |             |                      |         |            |             |                   |                     |            |           |
| 12                                            | Recuperi diversi                                 | 2.000,00    | 57.487,66            | 0,00    | 59.487,66  | 59.102,32   | 385,34            | 59.487,66           | 0,00       | 0,00      |
| Totale Titolo I ENTRATE EFFETTIVE             |                                                  | 407.000,00  | 76.200,26            | 0,00    | 483.200,26 | 384.750,32  | 97.981,06         | 482.731,38          | 0,00       | 468,88    |
| Titolo III                                    |                                                  |             |                      |         |            |             |                   |                     |            |           |
| CONTABILITA' SPECIALI                         |                                                  |             |                      |         |            |             |                   |                     |            |           |
| Categoria 1^                                  |                                                  |             |                      |         |            |             |                   |                     |            |           |
| PARTITE DI GIRO                               |                                                  |             |                      |         |            |             |                   |                     |            |           |
| 25/10                                         | Reintegro Fondo economato                        | 500,00      | 0,00                 | 0,00    | 500,00     | 350,00      | 0,00              | 350,00              | 0,00       | 150,00    |
| 27/12                                         | Anticipazioni di fondi                           | 500,00      | 0,00                 | 0,00    | 500,00     | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 0,00       | 500,00    |
| 28/13                                         | Ritenute erariali ed assicurazioni previdenziali | 115.000,00  | 0,00                 | 0,00    | 115.000,00 | 99.074,92   | 0,00              | 99.074,92           | 0,00       | 15.925,08 |
| Totale Titolo III CONTABILITA' SPECIAL        |                                                  | 116.000,00  | 0,00                 | 0,00    | 116.000,00 | 99.424,92   | 0,00              | 99.424,92           | 0,00       | 16.575,08 |
| Totale Parte I - Competenza                   |                                                  | 523.000,00  | 76.200,26            | 0,00    | 599.200,26 | 484.175,24  | 97.981,06         | 582.156,30          | 0,00       | 17.043,96 |
| Fondo Cassa al 31 dicembre 2017               |                                                  | 342.526,55  |                      |         | 342.526,55 | 342.526,55  |                   | 342.526,55          |            |           |
| Residui Attivi al 31 dicembre 2017            |                                                  | 160.765,76  |                      |         | 160.765,76 | 73.711,38   | 84.834,20         | 158.545,58          |            | 2.220,18  |
| Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2017 |                                                  | 37.599,74   |                      |         | 37.599,74  |             |                   |                     |            | 37.599,74 |
|                                               |                                                  | 540.892,05  | 0,00                 | 0,00    | 540.892,05 | 416.237,93  | 84.834,20         | 501.072,13          | 0,00       | 39.819,92 |

## BILANCIO CONSUNTIVO 2018

Consorzio Fitosanitario Provinciale di Piacenza

| TOTALE GENERALE PARTE 1^ - ENTRATE  |                                            | 1.063.892,05 | 76.200,26 | 0,00    | 1.140.092,31 | 900.413,17 | 182.815,26      | 1.083.228,43     | 0,00   | 56.863,88 |
|-------------------------------------|--------------------------------------------|--------------|-----------|---------|--------------|------------|-----------------|------------------|--------|-----------|
| BILANCIO CONSUNTIVO PARTE II USCITE |                                            | PREVISIONI   |           |         |              |            |                 |                  |        |           |
| ANNO 2018                           |                                            | Variazioni   |           |         |              |            |                 | Differenze       |        |           |
| Titolo I                            |                                            | di Bilancio  | in più    | in meno | Definitive   | Pagamenti  | Residui Passivi | Totale Accertato | in Più | In meno   |
| USCITE EFFETTIVE                    |                                            |              |           |         |              |            |                 |                  |        |           |
| Categoria 1^                        |                                            |              |           |         |              |            |                 |                  |        |           |
| Capitoli                            | USCITE ORDINARIE                           |              |           |         |              |            |                 |                  |        |           |
| 01                                  | Fitto locali uffici                        | 17.500,00    | 0,00      | 0,00    | 17.500,00    | 16.578,66  | 0,00            | 16.578,66        | 0,00   | 921,34    |
| 02                                  | Illuminazione                              | 3.000,00     | 0,00      | 0,00    | 3.000,00     | 1.558,12   | 0,00            | 1.558,12         | 0,00   | 1.441,88  |
| 03                                  | Posta, telegrafo, telefono e bolli         | 4.200,00     | 0,00      | 0,00    | 4.200,00     | 1.357,09   | 182,27          | 1.539,36         | 0,00   | 2.660,64  |
| 04                                  | Cancelleria, stampati e vidimazioni        | 3.500,00     | 0,00      | 0,00    | 3.500,00     | 1.630,55   | 0,00            | 1.630,55         | 0,00   | 1.869,45  |
| 05                                  | Manutenzione e Assistenza Tecnica          | 4.000,00     | 0,00      | 0,00    | 4.000,00     | 832,65     | 71,37           | 904,02           | 0,00   | 3.095,98  |
| 06                                  | Spese compilazione elenchi e ruoli         | 40.000,00    | 0,00      | 0,00    | 40.000,00    | 27.471,38  | 12.528,62       | 40.000,00        | 0,00   | 0,00      |
| 07                                  | Imposte e tasse comunali                   | 1.000,00     | 0,00      | 0,00    | 1.000,00     | 505,00     | 0,00            | 505,00           | 0,00   | 495,00    |
| 08                                  | Servizio Tesoreria                         | 500,00       | 0,00      | 0,00    | 500,00       | 101,50     | 0,00            | 101,50           | 0,00   | 398,50    |
| 09                                  | Spese Condominiali                         | 8.000,00     | 0,00      | 0,00    | 8.000,00     | 3.998,79   | 4.001,21        | 8.000,00         | 0,00   | 0,00      |
| 10                                  | Spese rappresentanza                       | 100,00       | 0,00      | 0,00    | 100,00       | 0,00       | 0,00            | 0,00             | 0,00   | 100,00    |
| 11                                  | Assicurazioni                              | 7.000,00     | 0,00      | 0,00    | 7.000,00     | 5.906,53   | 0,00            | 5.906,53         | 0,00   | 1.093,47  |
| 12                                  | Spese per Amministratori e Sindaci         | 7.500,00     | 0,00      | 0,00    | 7.500,00     | 4.244,89   | 0,00            | 4.244,89         | 0,00   | 3.255,11  |
| 13.1                                | Stipendio Dirigente                        | 85.500,00    | 0,00      | 0,00    | 85.500,00    | 72.546,91  | 12.953,09       | 85.500,00        | 0,00   | 0,00      |
| 13.2                                | Stipendi al personale                      | 164.500,00   | 0,00      | 0,00    | 164.500,00   | 135.286,56 | 29.213,44       | 164.500,00       | 0,00   | 0,00      |
| 14                                  | Previdenza personale (INPS,INPDAP,IRAP...) | 103.000,00   | 0,00      | 0,00    | 103.000,00   | 82.188,01  | 9.121,47        | 91.309,48        | 0,00   | 11.690,52 |

## BILANCIO CONSUNTIVO 2018

Consorzio Fitosanitario Provinciale di Piacenza

|      |                                                    |           |      |      |           |           |          |           |      |          |
|------|----------------------------------------------------|-----------|------|------|-----------|-----------|----------|-----------|------|----------|
| 15   | Compensi Lavoro straordinario                      | 2.100,00  | 0,00 | 0,00 | 2.100,00  | 0,00      | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 2.100,00 |
| 17.1 | Missioni - Diarie - Buoni Pasto                    | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000,00 | 7.934,29  | 0,00     | 7.934,29  | 0,00 | 4.065,71 |
| 17.2 | Noleggio auto                                      | 21.000,00 | 0,00 | 0,00 | 21.000,00 | 15.271,52 | 1.852,23 | 17.123,75 | 0,00 | 3.876,25 |
| 19   | Sgravi - Rimborsi                                  | 1.000,00  | 0,00 | 0,00 | 1.000,00  | 0,00      | 1.000,00 | 1.000,00  | 0,00 | 0,00     |
| 20   | Sicurezza lavoro                                   | 4.000,00  | 0,00 | 0,00 | 4.000,00  | 1.798,92  | 0,00     | 1.798,92  | 0,00 | 2.201,08 |
| 22   | Quote partecipazioni:Corsi formazione, seminari, c | 1.000,00  | 0,00 | 0,00 | 1.000,00  | 841,00    | 0,00     | 841,00    | 0,00 | 159,00   |
| 23   | Sperimentazione fitosanitaria                      | 5.000,00  | 0,00 | 0,00 | 5.000,00  | 2.362,00  | 0,00     | 2.362,00  | 0,00 | 2.638,00 |
| 24   | Informatizzazione                                  | 8.000,00  | 0,00 | 0,00 | 8.000,00  | 5.663,22  | 0,00     | 5.663,22  | 0,00 | 2.336,78 |

*Categoria 2<sup>^</sup>*

**USCITE STRAORDINARIE**

|    |                                                  |          |      |      |          |          |      |          |      |          |
|----|--------------------------------------------------|----------|------|------|----------|----------|------|----------|------|----------|
| 27 | Pubblicazioni                                    | 800,00   | 0,00 | 0,00 | 800,00   | 283,00   | 0,00 | 283,00   | 0,00 | 517,00   |
| 31 | Interessi passivi                                | 100,00   | 0,00 | 0,00 | 100,00   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 | 100,00   |
| 32 | Spese varie ed eventuali                         | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 916,74   | 0,00 | 916,74   | 0,00 | 1.083,26 |
| 34 | Compensi Professionali e Personale Straordinario | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.509,51 | 0,00 | 3.509,51 | 0,00 | 2.490,49 |

*Categoria 3<sup>a</sup>*

**FONDO INTEGRAZIONE STANZIAMENTI**

|    |                                                  |                   |             |             |                   |                   |                  |                   |             |                  |
|----|--------------------------------------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------|------------------|
| 37 | Fondo per eventuale integraz. altri stanziamenti | 500,00            | 0,00        | 0,00        | 500,00            | 0,00              | 0,00             | 0,00              | 0,00        | 500,00           |
|    | <b>totale Titolo I USCITE EFFETTIVE</b>          | <b>512.800,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>512.800,00</b> | <b>392.786,84</b> | <b>70.923,70</b> | <b>463.710,54</b> | <b>0,00</b> | <b>49.089,46</b> |

## Titolo II

## MOVIMENTO DI CAPITALI

|    |                                              |                 |             |             |                 |                 |                 |                 |             |             |
|----|----------------------------------------------|-----------------|-------------|-------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-------------|-------------|
| 48 | Acquisto attrezzature diverse                | 8.000,00        | 0,00        | 0,00        | 8.000,00        | 3.990,00        | 4.010,00        | 8.000,00        | 0,00        | 0,00        |
|    | <b>totale Titolo II MOVIMENTO DI CAPITAL</b> | <b>8.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>8.000,00</b> | <b>3.990,00</b> | <b>4.010,00</b> | <b>8.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

### Titolo III

## CONTABILITA' SPECIALI

*Categoria 1^***PARTITE DI GIRO**

|    |                                                            |                   |             |             |                   |                   |                   |                   |             |                  |
|----|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|------------------|
| 49 | Anticipazioni Fondo Economato                              | 500,00            | 0,00        | 0,00        | 500,00            | 350,00            | 0,00              | 350,00            | 0,00        | 150,00           |
| 51 | Rimborso di anticipazioni                                  | 500,00            | 0,00        | 0,00        | 500,00            | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00        | 500,00           |
| 52 | Pagamento ritenute Erariali ed assicurazioni previdenziali | 115.000,00        | 0,00        | 0,00        | 115.000,00        | 88.726,10         | 10.348,82         | 99.074,92         | 0,00        | 15.925,08        |
|    | <b>totale Titolo III CONTABILITA' SPECIALI</b>             | <b>116.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>116.000,00</b> | <b>89.076,10</b>  | <b>10.348,82</b>  | <b>99.424,92</b>  | <b>0,00</b> | <b>16.575,08</b> |
|    | <b>Totale Parte II - Competenza</b>                        | <b>636.800,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>636.800,00</b> | <b>485.852,94</b> | <b>85.282,52</b>  | <b>571.135,46</b> | <b>0,00</b> | <b>65.664,54</b> |
|    | Disavanzo Cassa al 31 dicembre 2017                        | 0,00              |             |             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |             | 0,00             |
|    | Residui Passivi al 31 dicembre 2017                        | 131.973,45        |             |             | 131.973,45        | 47.528,61         | 66.687,34         | 114.215,95        |             | 17.757,50        |
|    | Disavanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2017           | 0,00              |             |             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |             | 0,00             |
|    |                                                            | 131.973,45        |             |             | 131.973,45        | 47.528,61         | 66.687,34         | 114.215,95        |             | 17.757,50        |
|    | <b>TOTALE GENERALE PARTE 2^ - USCITE</b>                   | <b>768.773,45</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>768.773,45</b> | <b>533.381,55</b> | <b>151.969,86</b> | <b>685.351,41</b> | <b>0,00</b> | <b>83.422,04</b> |

## RIASSUNTO

## Parte Prima - ENTRATE

|                                                    |            |              |
|----------------------------------------------------|------------|--------------|
| Fondo Cassa al 31 dicembre 2017                    | 342.526,55 |              |
| Residui Attivi al netto degli stralci fino al 2017 | 158.545,58 |              |
| Titolo I                                           |            |              |
| Entrate effettive                                  | 482.731,38 |              |
| Titolo III                                         |            |              |
| Contabilità speciali                               | 99.424,92  |              |
|                                                    |            | 1.083.228,43 |

## Parte Seconda - USCITE

|                                                  |            |            |
|--------------------------------------------------|------------|------------|
| Disavanzo Cassa al 31 dicembre 2017              | 0,00       |            |
| Residui Passivi al netto di stralci fino al 2017 | 114.215,95 |            |
| Titolo I                                         |            |            |
| Uscite effettive                                 | 463.710,54 |            |
| Titolo II                                        |            |            |
| Movimento di capitali                            | 8.000,00   |            |
| Titolo III                                       |            |            |
| Contabilità speciali                             | 99.424,92  |            |
|                                                  |            | 685.351,41 |
| Avanzo accertato                                 |            | 397.877,02 |

## DIMOSTRAZIONE AVANZO/DISAVANZO ACCERTATO

## GESTIONE DI COMPETENZA

|                                   |            |                  |
|-----------------------------------|------------|------------------|
| Entrate effettive                 | 482.731,38 |                  |
| Uscite effettive                  | 463.710,54 |                  |
| AVANZO ECONOMICO                  |            | 19.020,84        |
| Entrate per movimenti di capitale | 0,00       |                  |
| Uscite per movimenti di capitale  | 8.000,00   |                  |
| Disavanzo movimento di capitali   | 0,00       | 8.000,00 -       |
| AVANZO DI COMPETENZA              |            | <b>11.020,84</b> |

## GESTIONE DEI RESIDUI

|                                        |            |                   |
|----------------------------------------|------------|-------------------|
| Fondo cassa al 31 dicembre 2017        | 342.526,55 |                   |
| Residui attivi al 31 dicembre 2017     | 158.545,58 |                   |
|                                        |            | 501.072,13 +      |
| Disavanzo di cassa al 31 dicembre 2017 | 0,00       |                   |
| Residui passivi al 31 dicembre 2017    | 114.215,95 |                   |
|                                        |            | 114.215,95 -      |
| AVANZO DI AMMINISTRAZIONE              |            | <b>386.856,18</b> |

AVANZO ACCERTATO **397.877,02**

## PARALLELO DELLE RISCOSSIONI E DEI PAGAMENTI

|                                 | Residui   | in conto<br>Competenza | TOTALE       |
|---------------------------------|-----------|------------------------|--------------|
| Fondo cassa al 31 dicembre 2017 |           |                        | 342.526,55 + |
| Riscossioni Operate             | 73.711,38 | 484.175,24             | 557.886,62 + |
| Pagamenti eseguiti              | 47.528,61 | 485.852,94             | 533.381,55 - |

Avanzo di cassa al 31 dicembre 2018

367.031,62

### RENDICONTO PATRIMONIALE Anno 2018

#### ATTIVO

| Descrizione                          | Consistenza al<br>01/01/2018 | in aumento        | in diminuzione    | Consistenza al<br>31/12/2018 |
|--------------------------------------|------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------------|
| Cassa                                | 342.526,55                   | 557.886,62        | 533.381,55        | 367.031,62                   |
| Crediti per residui attivi           | 160.765,76                   | 97.981,06         | 75.931,56         | 182.815,26                   |
| TFR Personale                        | 93.639,67                    | 0,00              | 33.414,08         | 60.225,59                    |
| Mobili, arredi uffici e attrezzature | 79.565,71                    | 3.990,00          | 0,00              | 83.555,71                    |
| Biblioteca                           | 644,87                       | 0,00              | 0,00              | 644,87                       |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                 | <b>677.142,56</b>            | <b>659.857,68</b> | <b>642.727,19</b> | <b>694.273,05</b>            |
| Passivo patrimoniale scoperto        | 0,00                         | 0,00              | 0,00              | 0,00                         |
|                                      | 677.142,56                   | 659.857,68        | 642.727,19        | 694.273,05                   |

#### PASSIVO

| Descrizione                | Consistenza al<br>01/01/2018 | in aumento        | in diminuzione    | Consistenza al<br>31/12/2018 |
|----------------------------|------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------------|
| Disavanzo di cassa         | 0,00                         | 0,00              | 0,00              | 0,00                         |
| Debiti per residui passivi | 131.973,45                   | 85.282,52         | 65.286,11         | 151.969,86                   |
| Fondo TFR Personale        | 93.639,67                    | 0,00              | 33.414,08         | 60.225,59                    |
| Fondo Ammortamento         | 76.966,39                    | 1.823,67          |                   | 78.790,06                    |
| Fondo Svalutazione Crediti | 20.000,00                    | 0,00              | 0,00              | 20.000,00                    |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>      | <b>322.579,51</b>            | <b>87.106,19</b>  | <b>98.700,19</b>  | <b>310.985,51</b>            |
| Patrimonio Netto           | 354.563,05                   | 572.751,49        | 544.027,00        | 383.287,54                   |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>   | <b>677.142,56</b>            | <b>659.857,68</b> | <b>642.727,19</b> | <b>694.273,05</b>            |

## Situazione Residui Attivi al 31/12/2018

|                                             | Residui Iniziali<br>all' 01/01/2020 | Somme<br>Riscosse  | Stralcio          | Residui Finali Al<br>31/12/2020 |
|---------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------|-------------------|---------------------------------|
| 2008 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 2.335,73                          | € 115,55           | € 2.220,18        | € 0,00                          |
| 2009 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 2.769,37                          | € 129,69           | € 0,00            | € 2.639,68                      |
| 2010 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 2.605,12                          | € 277,55           | € 0,00            | € 2.327,57                      |
| 2011 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 5.758,28                          | € 1.351,04         | € 0,00            | € 4.407,24                      |
| 2012 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 6.501,99                          | € 926,79           | € 0,00            | € 5.575,20                      |
| 2013 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 10.379,52                         | € 2.197,44         | € 0,00            | € 8.182,08                      |
| 2014 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 12.071,43                         | € 2.493,66         | € 0,00            | € 9.577,77                      |
| 2015 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 15.419,30                         | € 2.550,79         | € 0,00            | € 12.868,51                     |
| 2016 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 21.346,86                         | € 4.598,89         | € 0,00            | € 16.747,97                     |
| 2017 - 01 Interessi attivi in c/c           | € 29,16                             | € 29,16            | € 0,00            | € 0,00                          |
| 2017 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 37.764,00                         | € 15.255,82        | € 0,00            | € 22.508,18                     |
| 2017 - 05 Contributi Regione Emilia-Romagna | € 43.785,00                         | € 43.785,00        | € 0,00            | € 0,00                          |
| <b>TOTALI</b>                               | <b>€ 160.765,76</b>                 | <b>€ 73.711,38</b> | <b>€ 2.220,18</b> | <b>€ 84.834,20</b>              |
| <b>Residui Inseriti nel 2018</b>            |                                     |                    |                   |                                 |
| 2018 - 01 Interessi attivi in c/c           | € 31,12                             | € 0,00             | € 0,00            | € 31,12                         |
| 2018 - 02 Contributi Consortili Obbligatori | € 47.869,00                         | € 0,00             | € 0,00            | € 47.869,00                     |
| 2018 - 05 Contributi Regione Emilia-Romagna | € 44.195,60                         | € 0,00             | € 0,00            | € 44.195,60                     |
| 2018 - 08.3 Recuperi vari                   | € 5.500,00                          | € 0,00             | € 0,00            | € 5.500,00                      |
| 2018 - 12 Recuperi diversi                  | € 385,34                            | € 0,00             | € 0,00            | € 385,34                        |
| <b>TOTALI</b>                               | <b>€ 97.981,06</b>                  | <b>€ 0,00</b>      | <b>€ 0,00</b>     | <b>€ 97.981,06</b>              |
| <b>TOTALI COMPLESSIVI</b>                   | <b>€ 258.746,82</b>                 | <b>€ 73.711,38</b> | <b>€ 2.220,18</b> | <b>€ 182.815,26</b>             |

# Situazione Residui Passivi al 31/12/2018

|                                |                                    | Residui Iniziali al<br>01/01/2018 | Somme Pagate | Economie di<br>spesa | Residui Finali al<br>31/12/2018 |
|--------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|--------------|----------------------|---------------------------------|
| <b>Residui Anni Precedenti</b> |                                    |                                   |              |                      |                                 |
| 2008 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 281,09                          | € 1,99       | € 279,10             | € 0,00                          |
| 2009 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 355,04                          | € 2,20       | € 0,00               | € 352,84                        |
| 2010 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 2.168,83                        | € 4,84       | € 0,00               | € 2.163,99                      |
| 2011 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 993,04                          | € 24,64      | € 0,00               | € 968,40                        |
| 2011 - 19                      | Sgravi - Rimborsi                  | € 32,85                           | € 0,00       | € 0,00               | € 32,85                         |
| 2012 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 952,72                          | € 18,87      | € 0,00               | € 933,85                        |
| 2012 - 19                      | Sgravi - Rimborsi                  | € 188,52                          | € 0,00       | € 0,00               | € 188,52                        |
| 2013 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 4.950,81                        | € 45,36      | € 0,00               | € 4.905,45                      |
| 2013 - 19                      | Sgravi - Rimborsi                  | € 460,00                          | € 0,00       | € 0,00               | € 460,00                        |
| 2014 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 4.770,05                        | € 43,34      | € 0,00               | € 4.726,71                      |
| 2014 - 19                      | Sgravi - Rimborsi                  | € 988,00                          | € 0,00       | € 0,00               | € 988,00                        |
| 2014 - 34                      | Compensi Professionali e Personale | € 948,05                          | € 948,05     | € 0,00               | € 0,00                          |
| 2015 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 5.245,68                        | € 56,44      | € 0,00               | € 5.189,24                      |
| 2015 - 13.1                    | Stipendio Dirigente                | € 953,48                          | € 0,00       | € 0,00               | € 953,48                        |
| 2015 - 13.2                    | Stipendio al personale             | € 11.576,49                       | € 0,00       | € 7.895,27           | € 3.681,22                      |
| 2015 - 19                      | Sgravi - Rimborsi                  | € 865,40                          | € 0,00       | € 0,00               | € 865,40                        |
| 2015 - 34                      | Compensi Professionali e Personale | € 2.805,16                        | € 2.805,16   | € 0,00               | € 0,00                          |
| 2016 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 6.613,30                        | € 48,61      | € 0,00               | € 6.564,69                      |
| 2016 - 13.1                    | Stipendio Dirigente                | € 4.952,96                        | € 4.000,00   | € 0,00               | € 952,96                        |
| 2016 - 13.2                    | Stipendi al personale              | € 5.177,90                        | € 548,47     | € 0,00               | € 4.629,43                      |
| 2016 - 19                      | Sgravi - Rimborsi                  | € 1.000,00                        | € 0,00       | € 0,00               | € 1.000,00                      |
| 2016 - 34                      | Compensi Professionali e Personale | € 2.617,38                        | € 1.321,99   | € 1.295,39           | € 0,00                          |
| 2017 - 02                      | Illuminazione                      | € 274,04                          | € 274,04     | € 0,00               | € 0,00                          |
| 2017 - 03                      | Posta, telegrafo, telefono e bolli | € 420,87                          | € 420,87     | € 0,00               | € 0,00                          |
| 2017 - 05                      | Manutenzione e assistenza tecnica  | € 95,16                           | € 95,16      | € 0,00               | € 0,00                          |
| 2017 - 06                      | Spese compilazione elenchi e ruoli | € 16.870,26                       | € 177,04     | € 0,00               | € 16.693,22                     |
| 2017 - 09                      | Spese Condominiali                 | € 4.179,16                        | € 0,00       | € 4.179,16           | € 0,00                          |
| 2017 -13.1                     | Stipendio Dirigente                | € 12.954,17                       | € 8.000,00   | € 0,00               | € 4.954,17                      |
| 2017 - 13.2                    | Stipendi al personale              | € 31.501,64                       | € 27.018,72  | € 0,00               | € 4.482,92                      |

## BILANCIO CONSUNTIVO 2018

## Consorzio Fitosanitario Provinciale di Piacenza

|                                  |                                              |                     |                    |                    |                     |
|----------------------------------|----------------------------------------------|---------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| 2017 - 17.2                      | Noleggio auto                                | € 1.527,15          | € 1.527,15         | € 0,00             | € 0,00              |
| 2017 - 19                        | Sgravi - Rimborsi                            | € 1.000,00          | € 0,00             | € 0,00             | € 1.000,00          |
| 2017 - 20                        | Sicurezza lavoro                             | € 96,38             | € 96,38            | € 0,00             | € 0,00              |
| 2017 - 34                        | Compensi Professionali e Personale           | € 4.108,58          | € 0,00             | € 4.108,58         | € 0,00              |
| 2017 - 52                        | Pagamento ritenute Erariali ed assicurazioni | € 49,29             | € 49,29            | € 0,00             | € 0,00              |
| <b>TOTALI</b>                    |                                              | € 131.973,45        | € 47.528,61        | € 17.757,50        | € 66.687,34         |
| <b>Residui Inseriti nel 2018</b> |                                              |                     |                    |                    |                     |
| 2018 - 03                        | Posta, telegrafo, telefono e bolli           | € 182,27            | € 0,00             | € 0,00             | € 182,27            |
| 2018 - 05                        | Manutenzione e assistenza tecnica            | € 71,37             | € 0,00             | € 0,00             | € 71,37             |
| 2018 - 06                        | Spese compilazione elenchi e ruoli           | € 12.528,62         | € 0,00             | € 0,00             | € 12.528,62         |
| 2018 - 09                        | Spese Condominiali                           | € 4.001,21          | € 0,00             | € 0,00             | € 4.001,21          |
| 2018 - 13.1                      | Stipendio Dirigente                          | € 12.953,09         | € 0,00             | € 0,00             | € 12.953,09         |
| 2018 - 13.2                      | Stipendi al personale                        | € 29.213,44         | € 0,00             | € 0,00             | € 29.213,44         |
| 2018 -14                         | Previdenza personale (INPS,INPDAP,IRAP...)   | € 9.121,47          | € 0,00             | € 0,00             | € 9.121,47          |
| 2018 - 17.2                      | Noleggio auto                                | € 1.852,23          | € 0,00             | € 0,00             | € 1.852,23          |
| 2018 - 19                        | Sgravi - Rimborsi                            | € 1.000,00          | € 0,00             | € 0,00             | € 1.000,00          |
| 2018 - 48                        | Acquisto attrezzature diverse                | € 4.010,00          | € 0,00             | € 0,00             | € 4.010,00          |
| 2018 - 52                        | Pagamento ritenute Erariali ed assicurazioni | € 10.348,82         | € 0,00             | € 0,00             | € 10.348,82         |
| <b>TOTALI</b>                    |                                              | € 85.282,52         | € 0,00             | € 0,00             | € 85.282,52         |
| <b>TOTALI COMPLESSIVI</b>        |                                              | <b>€ 217.255,97</b> | <b>€ 47.528,61</b> | <b>€ 17.757,50</b> | <b>€ 151.969,86</b> |